quod Sylburgius Pausaniae reddere conabatur, et *πρεύς*, unde *πρευμενής* pendet et *Πρευγένης* Pausan. VII. 18, 4. nulli illorum innotuisse videtur, nec magis monosyllabum *ηῦς* in Inscript. Phanag. N. 2727. Vol. II. Corp. Inscr. *ἡῦν δὲ συν-ηρώων χῶρον ἔχουσ φθιμένων*, cujus emendatio facilis sed incerta est.

Οὐδὲν εἰς οἷς *λήγει* ὅτι μὴ μόνον τὸ οἷς καὶ παρ' Ἀττικοῖς τὸ φθοῖς Schol. Ven. III. 198. Paullulum immutat Etym. M. 620, 23. εἰ μὴ μόνον τὸ οἷς παρ' Ἀττικοῖς καὶ τὸ φθοῖς, quae pariter attica sunt. Nomen *φοῖδες* Aristot. Probl. XXXVIII. 7. quod plerumque *φῶδες* scribitur, singularem habere negat Phrynichus App. p. 70. — Monosyllaba in *ous* parisyllabae declinationis et imparisyllabae permixte exhibet Herodianus p. 14, 23. *Γλοῦς ὁ ληστῆς* (v. Wessel. ad Diod. XV. 3.), *κνοῦς*, *βοῦς*, *οῦς*, *πούς*, quod unum huc pertinet temereque cum prioribus confusum est; nam illa diphthongum vel vocalem longam habent, *πούς* vero et *ὄδους* auctis syllabis ad nativam brevitatem (*πός* et *ὄδός*) relabuntur. Unde arguitur Grammaticorum error, contra rationem fieri affirmantium quod utrumque acuitur v. Apollon. de Adverb. p. 544, 31. Joann. p. 7, 33. Anecd. p. 1159. etc. Atque *ὄδους* nunquam aliter notatum est; alterius accentus minus sibi constat, sed quod Buttmannus dicit Gramm. §. 41. Adn. 8. multo saepius *ποῦς* legi quam *πούς*, adeo falsum est, ut prae decem circumflexionis exemplis centum contraria proferri possint. Soli Hesychio notum *Στροῦς ὁ στροῦθος καὶ ὄσπριον* quaestionem detrectat. Neutrum in hoc numero unum deprehenditur; τὸ οῦς ἀκλιτὸν ἐστίν, οὐδὲν γὰρ οὐδέτερον εἰς οῦς λήγει, εἰ μὴ μόνον τὸ οῦς Choerobosc. in Etym. M. 639. 8.

§. 5.

His percursis pauca subjienda sunt de consonis sigma finale antecedentibus. Est autem unicum hujus terminationis nomen primitivum idemque in communi usu positum ὁ ἄλς Herodot. IV. 185. Aristot. Probl. I. 38. VII. 9. et alio intellectu ἢ ἄλς, quanquam illud plerumque pluraliter dicitur,

hujus obliqui tantum casus frequentantur³⁴). Ceterarum liquidarum nulla huic literae juncta reperitur, praeterquam in vocabulis deviiis obsoletisque, *χίρος* in Timocratis versu ap. Hephaest. I. 2. Toupii emendatione plausibili repositum, et pauca bisyllaba *Τίρυνς* et *μάκαρος*, quae cum *χίρος* et *ἄλς* componit Hephaestio, *περίχρος* Etym. M. 663, 55. et quartum *Σάλαρος* insulae nomen v. Stephan. cui simile *Sars* Hispaniae fluvius a graecis geographis praetermissus. Nec omnino multo plura esse testis est Schol. Dionys. Gramm. p. 823. *πολλά εἰς δύο σύμφωνα λήγοντα οὐκ εἰσίν, εἰ μὴ τὸ ἄλς, Τίρυνς, μάκαρος, δάμαρος*, quorum nullum publico usu celebratum est, ne *Τίρυνς* quidem, de quo postmodo dicetur.

§. 6.

Pergimus ad duplices. *Τὰ μονοσύλλαβα εἰς ἄξ θηλυκὰ μὲν ὄντα συστέλλει τὸ ἄ, σπάξ ἢ κύων, κλάξ, πλάξ, γλάξ, δράξ. Ἡ δὲ ῥάξ (ῥάξ) ἐκτέταται. Τὰ δὲ ἐκτείνοντα ἄρσενικά εἰσι, βλάξ, κράξ, πτάξ· τὸ δὲ Πράξ ἱστορεῖται μὲν ἐκτείνεσθαι (sic), ἐγένετο δὲ Ἀχιλλέως ἀπόγονος, ὅθεν οἱ Πρωῆκες Draco p. 19. et 80. Regg. Prosod. N. 63, 434. Primum nomen persicum est, secundum corruptum, ut videtur, pro *στάξ* quod in arte praetexitur obliquis v. Schol. Apoll. IV. 626. tertium ἢ *πλάξ* in casu recto legitur Theophr. de Sens. 73, 677. Lucian. Somn. §. 3. Paul. Silent. Amb. 37. Schol. Theocr. I. 57. Photius: *Πλάξ ἢ γαστήρ καὶ τὸ ἐν πλακοῦντι ῥύμμα, πλάκα τὴν χώραν ἢ τὴν γαστέρα*, quarum interpretationum posterior convenit cum *planus venter* Ovid. Amm. I. 5, 21. prior cum brachyparalecto *plaga*. Quartum *γλάξ βοτάνη γαλακτοποιός* Arcad. p. 125, 5. Etym. M. 232, 37. Eustath. 1251, 19. quae a Dioscoride et Plinio *glaux* (antiquitus eugalacton) vocari videtur, originem traxit a themate *γάλ*, quod quum alpha ut *θάνω*, *δάμω*, *ταλάω*, haberet mo-*

34) Eos, qui *ἄλς* nisi adjuncto *χόνδρος* dici negarent, errasse demonstrant Anecd. Bekk. p. 1317. Obliqui casus persaepe leguntur apud Hippocratem. Sed saepius etiam *ἄλς χόνδρος* pro *χορδρίτης* vel *άλός χόνδρος* v. Elmslej. ad Arist. Ach. 526. Jacobs. ad Anth. T. II. p. 113.

bile, in γλά — γ abiit, iterata gutturali, quod saepe usu venit, ut consona vocabuli prima repetatur vel ante secundam πολύς *porplus*, κώληψ *porples* (ubi *p* pro *π* successit ut σκύλον *spoliium* etc.) κέλομαι κέλομαι Orpian. Hal. III. 311. Orph. Lith. 177. Apollon. I. 716. et fortasse κόλος *cocles*, μέλος sive μέρος *membrum*, μέλεται μέμβλεται v. Goettling. ad Theog. 61. Μῆλος Μεμβλής Hesych. nomen insulae, quae Μιμαλῆς quoque vocata est Hesych. et Βύβλος Steph. ³⁵⁾ modo post secundam consonam βηλός βαλβίς limen, βόλιτον βόλβιτον, μῆρινθος μέρμης. Quum vero Graeci neque γλάγ effari possent, quia gamma terminale non est, neque etiam γλάξ ut ἄλς, quia haec terminatio a genere neutro abhorret v. Apollon. de Adv. p. 549. coacti sunt ad primitivum γάλ redire assumpto alpha finali ut κάρα, λίπα. Utriusque autem formae vestigia impressa sunt affinibus. Etenim a γλάγ, ejus similitudo apparet in latino *lac*, ducta sunt haec: τὸ γλάγος sive cretice κλάγος v. Valckenaer. ad Adoniaz. p. 351. A. γλαγερός, γλακῶν, εὐγλαξ (τοῦ εὐγλαγος), εὐγλαγος, γλαγῆς v. Spitzner. ad II. XVI. 642. νεογλαγῆς, φερεγλαγῆς, ad ultimum γλακκός i. q. γαλαθηνός Hesych. Ab altera stirpe pullularunt γάλακες conchae, Γαλακῶ fons a colore denominatus Paus. III. 4, 5. γαλακτίδες *lactes*, γάλλια ἔντερα Anecd. p. 230, 4. (hirae, hillae) γάλιον herba ἀπὸ τοῦ τὸ γάλα πηγνύειν Paul. Aeg. VII. 3, 234. ut *lactilago*, *lactuca* etc. ἔγγαλος, πολύγαλον et ὀρνιθόγαλον herbarum vocabula. Quintum erat δρᾶξ ξέστου τὸ μέτρον Hesych. δρᾶξ ἀλεύρου Zonar. Ann. II. 90. D. τοὺς δρᾶκας Stob. Ecl. I. 52, 40. p. 968. et χεῖρ ἢ δρᾶξ Hesych. unum activae potestatis, alterum passivae. De postremo ρᾶξ dixi ad Phryu. p. 75. Masculinorum primum est βλάξ, *flaccus*, *lavus*, quod contractum esse diu ante Butt-

35) Sic *plumbum* natum est ex graeco μόλυβος, primum synaeresi μλύβος, tum transmutatione βλύβος ut βλώσκω pro μλώσκω ὅτι τὸ μ εἰς β ἀσύμπλοκον Schol. Plat. p. 116. ed. Ruhnk. cf. Aglaoph. p. 568. postremo repetita, quae vocem orditur, consona, βλύμβος, *plumbum*, adhibita insuper generis enallage; nam metallorum nomina Graecis masculina sunt, Romanis neutra.

mannum docuit Orion : *μαλακός συγμοπῆ μάξ, τροπῆ (καὶ μεταθέσει) βλάξ*, ut modo dixi plumbum e *μόλυβος* ortum esse; quarum formarum ea mihi magis primitiva videtur, quae ad pronunciandum facilior est, neque Buttmano accedo principiis duplices assignantis *μλο, θνα, κλε, πτε*, quorum primum ab ore Graecorum prorsus abhorret, sed potius *ἔμολον, ἔθανον*, primitivam verbi speciem repraesentare statuo. *Κράξ* fortasse sermonis plebeji et comici vocabulum est, idem significans quod *κέκραξ* Drac. p. 51, 12. Lascar. Gramm. p. D. ii. quanquam Spitznerus de Prosod. p. 40. et 45. pro hoc *τέτραξ* supponit, pro illo *Θράξ*, quod vereor ne a proposito alienius sit, quippe commune duobus generibus et natura bisyllabum. Schol. Odys. XI. 408. *βέβακται πεφλυάρηται, ἔνθεν καὶ βάζ ὁ κράκτις*, pro quo Schol. Mediol. *βάβαξ* ut Suid. *παρὰ τὸ βάζω βάζ καὶ κατὰ ἀναδιπλασιασμόν βάβαξ*. Nominis *πτάξ* pluralem *πτάκες* exsignarunt veteres Lexicographi, accusativus *πτάκα* legitur apud Aeschylum correpta priore junctusque adjectivo feminino; quam generis mutationem Passovius in causa fuisse putat, cur alpha contra rationem corripeteretur. Verum enimvero nomen verbale *πτάξ*, sicut *ἄρπαξ* (*ἄρπαγες αὔραι* Nonn. XLVI. 351.) et omnia hujus notae, utriusque generis natura particeps est, neque unquam cum genere mutatur prosodia, ac vocalis brevis est in *καταπτακίων*, cui cognatum videtur adverbium *πτακάδις* Theognost. Cram. II. 163. *Πράκες* (cod. *Πραῖκες*) Stephanus in catalogum ethnicorum referre non omisit s. *Πρακίαι, τὸν Πράκα* Paus. III. 20, 8. correpta, si accentum sequimur, priore; sed pro *Πράκες* *ἐλαφοι* Hesych. jam priores viderunt *πρόκες* scribendum esse. *Δάξ* affertur a Lascari Gramm. p. D. ii. cujus pluralis in usu est *Δάκες* et *Σάκες*. *Θράξ* cur Draco praetermiserit, et *κλάξ*, causa in aperto, sed addere poterat *Ψάξ* insulae nomen a Stephano memoriae proditum et fortasse compluscula alia; *Κνάξ γάλα λευκόν* Hesych. cujus arcta est cum adjectivo *κνηκός* seu *κνακός* cognatio, eodemque pertinet Porphyrii interpretatio ap. Bentlej. Ep. ad Mill. p. 493. *κνάξ ὁ τράγος ἀντὶ τοῦ κνάκων*. Idem Hesychius *Βράκες ἀναξυρίδες*, quae vulgo *βράκη* et *braccae* dicuntur. Tertium est *λάξ ὁ ὑπὸ τοῦς*